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نگرانی دانشگاه علوم پزشکی 

خراسان شمالی از شیوع کرونا 

در دورهمی شب یلدا

 استاندار خراسان شمالی تاکید کرد:

تلاش دستگاه های اجرایی 
خراسان شمالی برای جذب 

اعتبارات ملی

 مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های
 دفاع مقدس استان خبر داد:

 ۶ نقطه از خراسان شمالی 
در انتظار تدفین شهدای گمنام



نگرانی دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی از شیوع کرونا در 

دورهمی شب یلدا

 رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی گفت: 
نگران شــیوه بیماری کرونا به خاطر عدم رعایت نکات 

بهداشتی در شب یلدا هستیم.
ســید جواد پورنقی در گفت و گو با ایســتا با بیان این 
که نگرانی هایــی در خصوص برگزاری دورهمی های 
شب یلدا وجود دارد، اضافه کرد: عدم رعایت شیوه نامه 
های بهداشــتی در شب یلدا موجب خیز و شیوع مجدد 

بیماری می شود.
وی مردم را به اســتفاده مســتمر از ماسک و پرهیز از 
هرگونه دورهمی خانوادگی توصیه کرد و گفت: با عدم 
رعایت عمومی دستورالعمل ها و امتناع از زدن ماسک 
در اجتماع و بی توجهی ها، موجبات شیوع کرونا فراهم 

می شود.
وی افزود: در آستانه شب یلدا، تأکید و توصیه جدی ما 
این است که هیچ گونه تجمعی در فضاهای سرپوشیده 
و حتی باز برگزار نشــود؛ از آنجا که در این شــب طبق 
ســنت مرســوم، همه به دیدار بزرگترها می روند، خطر 
جدی انتقال و شــیوع زنجیره ای کرونــا خانواده ها را 

تهدید می کند.
وی ادامه داد: ممکن اســت فردی ناقل کرونا باشــد و 
حضور وی در دورهمی و عدم رعایت نکات بهداشــتی 
توســط او یا دیگران، موجب ابتلای کل جمع حاضر در 
آن محفل شــود و اتفاقی ناگوار، شیرینیِ شب یلدا را به 

تلخی تبدیل کند.
به گفته پورنقی، کرونا هنوز تمام نشده و طی روز گذشته 
۱۶ نفر به بیماران کرونایی استان افزوده شد؛ همچنین 
تعداد بیماران کرونایی بستری شده در بیمارستان های 

استان به ۶۱ نفر رسید.

مدیر کل محیط زیست استان خبر داد:

افزایش ۳۲ درصدی جمعیت آهو 
در پناهگاه حیات وحش میاندشت 

جاجرم
 مدیر کل محیط زیست خراسان شمالی از افزایش ۳۲ 
درصدی جمعیت آهو در پناهگاه حیات وحش میاندشت 

جاجرم خبر داد.
رضا شکاریان با اشاره به پایان سرشماری پاییزه وحوش 
در این اســتان اظهار کرد: هر سال دو مرتبه در فصل 

بهار و پاییزه سرشماری وحوش انجام می شود.
وی گفت: انجام این سرشــماری موجب می شــود تا 
محیط زیست برنامه ریزی های درستی در آینده برای 

حیات وحش انجام دهد.
شکاریان افزود: از سوی دیگر با سرشماری های انجام 
شده جمعیت قوچ و میش در پارک ملی ساریگل نیز ۳۳ 

درصد افزایش یافته است.
وی ادامــه داد: در مجموع جمعیت وحوش خراســان 

شمالی با رشد ۱۸ درصدی مواجه بوده است.
این مقام مســئول با بیان اینکه خراسان شمالی دارای 
پارک های ملی شاخصی است، تصریح کرد: سه پارک 
ملی در این اســتان وجود دارد که این ســه پارک ۱۰ 
درصد مســاحت پارک های ملی کشــور را دربرگرفته 
اســت.وی افزود: از ســوی دیگر در این اســتان یکی 
از مهمتریــن پناهگاه های حیات وحــش که پناهگاه 
میاندشت جاجرم می باشد را دارا است که محل زندگی 

یوزپلنگ آسیایی است.
مدیر کل محیط زیست خراسان شمالی ادامه داد: تنوع 
زیست گاهی سبب شده تا جمعیت خوبی از حیات وحش 
همچون پلنگ، قوچ و میش، کل و بز و ... زیست کنند.

معــاون علمی، پژوهشــی انجمن آثار و  
مفاخر فرهنگی کشــور گفت: نکوداشت 
مفاخر و نخبگان از عوامل انســجام ملی 
اســت و موجب مانایی فرهنگ و تمدن 

ایرانی اسلامی می شود.
کاوه خورابــه روز یکشــنبه در آییــن 
نکوداشت آیت الله محمدتقی بجنوردی 
در بجنــورد اظهار کرد: ســرزمین کهن 
ایــران هم شــخصیت های برجســته 
بســیاری را پرورش داده که هر یک در 
زمــان خود بنیانگذار تحــول خاصی در 

کشور و حتی در سراسر گیتی بوده اند.
وی با بیان اینکه می توان بزرگداشــت و 
نکوداشــت چهره های هنری را شهر به 
شهر اجرا کرد، افزود: برنامه های هنری 
با محوریت بزرگان موســیقی و شــعر و 
ادب نه تنها با احیای جنبه های مختلف 
هنر می انجامد بلکه بر مشارکت و همت 
بیشتر جوانان در فعالیت های هنری تاثیر 

می گذارد.
معــاون علمی، پژوهشــی انجمن آثار و 
مفاخر فرهنگی کشــور افزود: آیین های 
تکریم و نکوداشــت گام مهم و موثری 
بــرای معرفی فرهنگی غنــی و هویت 

اصیل مناطق ایران است.

وی اضافه کرد: این انجمن پیگیر اســت 
تا گرامیداشــت مفاخر در اســتان های 
مختلــف برگزار شــود و در یک ســال 
از ۱۰ رویداد بزرگداشت  گذشــته بیش 
مفاخر اســتان های مختلف برگزار شد 
و امســال هم ۱۰ رویداد برای معرفی و 
بزرگداشت مشــاهیر، هنرمندان و مفاخر 

برگزار می شود.
خورابه خاطرنشــان کرد: حقیقت اندیشه 
اندیشمند هرگز خاموش نمی شود و این 

نکوداشت ســنت مبارکی است که مورد 
توجه قرار گرفته است.

آییــن نکوداشــت آیــت الله محمدتقی 
بجنــوردی همزمان با ۱۱۰ امین ســال 
وفات این عالم ربانی و در سالروز وحدت 
حوزه و دانشــگاه در کمپ پتروشــیمی 

بجنورد برگزار شد.
آیت الله شــیخ محمد تقــی بجنوردی 
فرزند حســین بن محمد علی بن صادق 
بن محمد بن اسماعیل است که به قولی 

از سرزمین بحرین به خراسان مهاجرت 
کرد و شــیخ در بجنورد و در حدود دهه 
سوم قرن سیزدهم هجری ولادت یافت.

تحصیــلات مقدماتی ایــن عالم ربانی 
در بجنورد و مشــهد بود و در حدود ۲۰ 
ســالگی به حوزه نجــف عزیمت کرد و 
در سال های تا ۱۲۶۲ تا ۱۲۶۶ هجری 
قمری نزد شــیخ محمد حســن نجفی 

)صاحب جواهر( تحصیل کرد.
او بــا رحلــت آن مرجع بــزرگ دینی، 
طی ســال هــای ۱۲۶۶ تــا ۱۲۸۸ نزد 
شــیخ مرتضی انصاری به ادامه تحصیل 
پرداخت و به درجه اجتهاد نایل شــد. در 
حدود ســال ۱۲۸۵ بنا بر اختلاف با یار 
محمد خان سهام الدوله حکمران بجنورد 

به مشهد مهاجرت کرد.
شــیخ محمدتقی بجنوردی در شب ۱۴ 
صفر ۱۳۱۴ در شــهر مشهد درگذشت و 
در دارالسیاده صفه دست چپ، پیوسته به 
در مسجد گوهرشاد به خاک سپرده شد.

آییــن نکوداشــت آیــت الله محمدتقی 
بجنــوردی همزمان با ۱۱۰ امین ســال 
وفات این عالم ربانــی در ۲۷ آذر ماه و 
ســالروز وحدت حوزه و دانشگاه برگزار 

می شود.
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ــده مــردم شــیروان در مجلــس شــورای اســلامی  نماین
ــه اینکــه ســهم خراســان شــمالی از منابــع  ــا اشــاره ب ب
ــال،  ــور مث ــه ط ــت: ب ــت گف ــز اس ــم و ناچی ــی ک مل
ــروژه  ــک پ ــی ی ــه راه حت ــیروان در زمین ــتان ش شهرس

ــدارد. ــی ن مل
علــی جــدی در نشســت شــورای برنامــه ریــزی و 
توســعه اســتان خراســان شــمالی اظهــار داشــت: بــرای 
ــام و  ــات انج ــد مطالع ــد بای ــی، بای ــع مل ــذب مناب ج
پــروژه ملــی تعریــف شــود و البتــه بایــد در ایــن زمینــه 

ــود. ــام ش ــای لازم انج ــری ه پیگی
ــده مــردم شــیروان در مجلــس شــورای اســلامی  نماین

گفــت: بــرای اجــرای پــروژه انتقــال آب از منطقــه 
ســرانی، پیگیــری خوبــی از طــرف شــرکت آب منطقــه 
ــازمان  ــا در س ــتان انجــام شــده ام ــتانداری اس ای و اس
ــب  ــری مناس ــتان پیگی ــزی اس ــه ری ــت و برنام مدیری
انجــام نشــده اســت.وی افــزود: پــروژه ریلــی مشــهد-

بجنورد-گــرگان از دیگــر پــروژه هایــی اســت کــه بایــد 
بــا اســتفاده از منابــع ملــی اجرایــی شــود، اگــر در ســال 
ــف  ــروژه تعری ــن پ ــرای ای ــدار ب ــف پای ــل ردی هــای قب
مــی شــد اکنــون جــذب منابــع ســهل تــر بــود، بــرای 
اینکــه ردیــف ملــی در بودجــه بــرای پــروژه هــای ملــی 

ــه انجــام شــود. ــد مطالع داشــته باشــیم بای

جــدی نبــود تــوازن در توســعه مناطــق مختلــف اســتان 
ــوان کــرد و گفــت: تفــاوت  را از دیگــر دغدغــه هــا عن
ــتان در  ــف اس ــق مختل ــی مناط ــعه یافتگ ــان توس می
شــاخص هــا زیــاد اســت، بعضــا تفــاوت میان شهرســتان 
ــا ۱۲ درصــد اســت  هــا در یــک شــاخص توســعه ۱۰ت
کــه ایــن نبــود تــوازن بایــد برطــرف شــود.نماینده مــردم 
شــیروان در مجلــس شــورای اســلامی ســفر و حضــور 
مســوولان کشــوری بــه اســتان را فرصتــی بــرای جــذب 
ــد  ــران کل بای ــت: مدی ــرد و گف ــوان ک ــی عن ــع مل مناب
ــلاش  ــتان ت ــوری در اس ــوولان کش ــور مس ــرای حض ب

کننــد امــا در ایــن بــاره ضعیــف کار شــده اســت.

 مدیر کل حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفاع مقدس خراسان شمالی گفت: در ۶ 
از خراسان شمالی، شهدای گمنام  نقطه 

تدفین خواهند شد.
امیر ســرتیپ محمد نجاتــی، مدیر کل 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
خراســان شــمالی، امروز ۲۷ آذرماه، در 
نشســت خبری با اصحاب رسانه که در 
محل اداره کل حفظ آثار اســتان برگزار 
شــد، اظهار کرد: همزمان با تشییع ۳۰۰ 
شهید تازه تفحص شده در کشور، خراسان 
شمالی میزبان ۶ شهید گمنام خواهد بود 
که در ۶ نقطه از استان تدفین می شوند.

وی با بیان اینکه خراسان شمالی تاکنون 
میزبان پیکر ۷۲ شهید گمنام بوده است، 
اضافه کرد: شهدای گمنام در ۳۲ نقطه از 
استان تدفین شده اند.مدیر کل حفظ آثار 

و نشــر ارزش های دفاع مقدس خراسان 
شــمالی با اشاره به اینکه ۶ شهید گمنام 
تازه تفحــص شــده از ۲۹ آذرماه وارد 
استان می شــوند، افزود: شهرستان های 
فاروج، شیروان، اسفراین، جاجرم، گرمه، 

راز و جرگلان، مانه و سملقان و بجنورد 
به ترتیب میزبان شهدای گمنام خواهند 
بود.امیر ســرتیپ نجاتی با تأکید براینکه 
۶ شهید گمنام در شهرستان های بجنورد 
و مانه و ســملقان تدفین می شوند، ادامه 

داد: شهدای گمنام در پادگان یگان ویژه 
نیروی انتظامی استان، اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد، دادگســتری کل، پتروشیمی، 
ســتاد فرماندهی فراجا مانه و سملقان و 
روســتای گز آباد تدفین خواهند شد.وی 
خراســان  گمنامِ  کرد: شــهدای  اضافه 
شــمالی مربوط به عملیــات خیبر، بدر، 
کربلای ۵ با میانگین ســنی ۱۷ ســال، 
۲۵ ســال، ۳۵ ســال، ۱۸ ســال و ۴۰ 
سال هســتند.مدیر کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس خراسان شمالی 
در پایان تصریح کرد: خانواده شــهدای 
گمنام که در سال های گذشته در استان 
تدفین شــده بودند پس از شناســایی، 
درخواســت جابه جایی به اســتان هایی 
که شهید متعلق به آن استان ها است را 

نداشتند.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه خراسان 
شمالی گفت: سهم این استان از اعتبارات 

ملی مناسب نیست.
برنامه ریزی  بهزادفر در جلسه شــورای 
که ۲۶ آذرماه برگزار شــد، اظهار کرد: در 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ رقم ۲۶۰ هزار 

میلیارد تومان اعتبار تملک دارایی سرمایه 
ای در ۳ بخش مصوب شــد که ســهم 
خراســان شــمالی از این میزان ۴۸ هزار 

میلیارد تومان بوده است.
وی افزود: در خراســان شمالی ۲۰ درصد 
اعتبارات به صــورت تملک دریافت می 

شود و ۸۰ درصد اعتبارات نیز به صورت 
متمرکز و ملی اعطا می شود.

بهزادفر ادامه داد: خراســان شمالی ۲.۶ 
از اعتبارات اســتان ها را دریافت می کند 
در حالیکه ۱.۲ درصد از جمعیت کشــور 
در این اســتان ساکن هستند ولی مشکل 

اصلی در ردیــف متفرقه و اعتبارات ملی 
است.

وی بیان کرد: ۴۹۷ میلیارد تومان طرح به 
نام خراســان شمالی وجود دارد و دستگاه 
های اجرایی توانســته انــد ۵۱۳ میلیارد 

تومان اعتبار بگیرند.

نماینده شیروان در مجلس شورای اسلامی:

سهم خراسان شمالی از منابع ملی ناچیز است

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان خبر داد:

۶ نقطه از خراسان شمالی در انتظار تدفین شهدای گمنام

سهم برخورداری خراسان شمالی از اعتبارات ملی مناسب نیست



 استاندار خراسان شمالی تاکید کرد:

تلاش دستگاه های اجرایی خراسان شمالی 
برای جذب اعتبارات ملی

استاندار خراسان شمالی گفت: برای جذب اعتبارات ملی 
باید دلایل، نوع پیگیری دستگاه های اجرایی و سیاست 
های کشــور در جهت بهره مندی از ایــن اعتبارات و 

مقایسه کشوری آن مشخص شود.
 محمد رضا حســین نژاد در جلسه شورای برنامه ریزی 
استان با بیان اینکه رقم اعتبارات ملی بسیار قابل توجه 
است، افزود: دستگاه های اجرایی درصدد تعریف پروژه 

ملی باشند.
وی بر الزام ارائه تحلیل کشــوری از ســوی ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان جهت افزایش مطالعات 
مــاده ۲۳  تاکید کرد و گفت : ارائــه گزارش واقعی از 
وضعیت موجود اســتان توســط مدیران دستگاه های 
اجرایی امری الزامی اســت آمارها باید شفاف و واقعی 

باشند.
 حسین نژاد به حوزه توجه به جایگاه پژوهش نیز اشاره 
کرد و افزود: در انتخاب موضوعات پژوهشی و فراخوان 
اولویت های پژوهشــی دستگاه های اجرایی، اولویت با 
دانشگاه های بومی است حتی برای سند مطالعاتی نیز 
باید از نظرات مشاوران علمی بومی استان بهره مند شد.

گفتنی است بررســی چالش های ســهم برخورداری 
اعتبارات ملی توسط دستگاه های اجرایی استان و نحوه 
افزایش این اعتبارات، بررســی اولویت های پژوهشی 
اســتان و فراخوان های پژوهشی، بررسی الحاق پنجاه 
هکتار  به شــهر جاجرم و ۶۵ هکتار به شــهر گرمه و 
ایور در راســتای نهضت جهش تولید مسکن و بررسی 
ساماندهی فضاهای اداری از دستور کارهای این نشست 

بود.

تصویب ۱۱ طرح سرمایه گذاری 
گردشگری در خراسان شمالی

 معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان شمالی از تصویب ۱۱ طرح 

سرمایه گذاری گردشگری در استان خبر داد.
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی 
خراسان شمالی، ابوالفضل اسماعیلی از برگزاری کمیته 
فنی ســرمایه گذاری گردشگری استان خبر داد و افزود: 
در این جلســه با توجه به ارائه ۱۱ طرح سرمایه گذاری 
گردشــگری، پس از بررســی های تخصصی توســط 
اعضای کمیته فنی ســرمایه گذاری، تمــام طرح های 

ارائه شده به تصویب رسید.
وی بــا بیــان اینکه در پی بررســی طرح ها توســط 
کارشناســان، قرار اســت مجوزهای لازم برای اجرای 
این پروژه ها صادر شــود، خاطرنشــان کــرد: این ۱۱ 
طرح گردشــگری شامل مجتمع گردشــگری، اردوگاه 
گردشگری، سفره خانه سنتی، اقامتگاه سنتی و اقامتگاه 

بوم گردی است.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری خراسان شــمالی تأکید کرد: این 
تأسیسات گردشــگری با پیش بینی سرمایه گذاری ۷۱۶ 
هزار و ۹۱۴ میلیون ریال اعتبار احداث خواهد شــد. با 
احداث این تأسیسات گردشگری به طور مستقیم برای 

۱۰۹ نفر به طور مستقیم اشتغال ایجاد خواهد شد.
اســماعیلی افزود: به منظور حمایت از سرمایه گذاری و 
مشــارکت بخش خصوصی، صدور موافقت اصولی در 

کمترین زمان انجام می شود.

 یـک کارشـناس اقتصـادی در واکنـش 
بـه وعـده رییـس کل بانـک مرکـزی که 
پایـان  در  نقدینگـی  رشـد  اسـت  گفتـه 
سـال بـه کمتـر از ۳۰ درصـد می رسـد، 
گفـت: چطـور ایـن اتفـاق ممکن اسـت. 
افزایـش  معتقـدم  مـن  برعکـس  اتفاقـا 
پیـدا می کنـد، چـرا کـه در پایـان سـال 
نقدینگـی  مصـارف  و  پرداخت هـا 

داریـم. مضاعـف 
تورمـی  »شـوک های  فکـری:  مریـم 
وعـده  ایـن  نمی شـود«؛  تکـرار  دیگـر 
جدیـد رییـس کل بانـک مرکـزی اسـت 
کـه بـا اسـتناد بـه آمـار رشـد نقدینگی و 
پایـه پولـی گفتـه کـه انتظـارات تورمـی 
مـردم در سـال آینـده کاهشـی و رونـد 

تـورم آرام خواهـد بـود.
تحـولات  دربـاره  صالح آبـادی  علـی 
نقدینگـی گفـت: برنامـه پولـی ماهانه در 
دولـت سـیزدهم تدویـن و مقـرر شـد تـا 
پایان امسـال رشـد نقدینگـی کمتر از ۳۰ 
درصد شـود؛ هـم اکنون پایـه پولی ۲۰.۵ 
درصـد و نقدینگـی ۲۰.۲ درصـد اسـت و 
تـا پایـان امسـال بـه کمتـر از ۳۰ درصد 

رسـید. خواهد 
در  نقدینگـی  رشـد  رونـد  او،  گفتـه  بـه 
دولـت سـیزدهم کاهنـده بـود و از ۴۲.۸ 
مـاه  آبـان  در  درصـد   ۳۴.۳ بـه  درصـد 
رسـید یعنی حدود ۹ درصـد کاهش یافته 
اسـت و سـال آینـده پیش بینـی می شـود 

بـه کمتـر از ۲۵ درصـد برسـد.
امـا در حالـی رییـس کل بانـک مرکـزی 
از کاهـش رشـد نقدینگـی و پایـه پولـی 
را  تـورم  کاهـش  و  می گویـد  سـخن 
پیش بینـی کـرده اسـت کـه کارشناسـان 
اعتقـاد دارنـد هیـچ فاکتور اقتصـادی ای 
مـا را بـه ایـن سـمت هدایـت نمی کنـد.

کارشـناس  حسینی هاشـمی،  بهاءالدیـن 
اظهـارات  بـه  واکنـش  در  اقتصـادی 
رییـس کل بانـک مرکـزی دربـاره پایـه 
پولـی و کاهـش رشـد نقدینگـی گفـت: 
بانـک  خـود  کـه  عملکـردی  آمارهـای 
آمـار  اداره  یـا  می کنـد  تولیـد  مرکـزی 
بررسـی و تولیـد می کنـد، نشـان می دهد 
از  را  پولـی  پایـه  رشـد  بیشـترین  کـه 
پایـه  رشـد  بیشـترین  داشـتیم؛  مهرمـاه 
دولـت  بدهـی  جهـت  از  هـم  را  پولـی 
بـه بانـک مرکـزی یـا از جهـت اضافـه 
برداشـت ها یـا بدهـی سیسـتم بانکی به 

داشـتیم. مرکـزی  بانـک 
وی افـزود: مـا بـه یـک رشـد نقدینگـی 
تاکنـون  کـه  رسـیدیم  بالایـی  بسـیار 
پایـه  رشـد  و  رسـیدیم  نداشـته،  سـابقه 
پولـی نیـز بیـش از ۳۰ درصـد اسـت. در 
واقـع یـک ماشـینی اسـت کـه نقدینگی 
را  پولـی  پایـه  یعنـی  می کنـد،  ایجـاد 
افزایـش می دهـد و تـورم تولیـد می کند.

ایـن کارشـناس اقتصـادی تصریـح کرد: 

رییـس کل  حرف هـای  راسـتی آزمایی 
بانـک مرکـزی را بایـد در بودجـه دیـد؛ 
می کنـد.  تنظیـم  دولـت  کـه  بودجـه ای 
را  بودجـه  کسـری  حاضـر  حـال  در 
می بینیـم از همـه سـال ها بیشـتر اسـت 
و منابـع تامیـن کسـری بودجـه از طریق 
اسـتقراض از سیسـتم بانکی، اسـتقراض 
از بانـک مرکـزی و افزیـش پایـه پولـی 

. ست ا
سـوال  کـرد:  عنـوان  هاشـمی  حسـینی 
مثبتـی  فاکتورهـای  کـه  این جاسـت 
مالیـات  آیـا  دارد؟  وجـود  هم اکنـون 
افزایـش پیدا کرده؟ شـد اقتصـادی داریم 
کـه براسـاس آن بگوییم وصولـی مالیات 
داریـم و افزایـش وصولـی مالیـات باعث 
شـود که پایـه پولـی افزایش پیـدا نکند؟

چشـم انداز  متاسـفانه  شـد:  متذکـر  وی 
خیلـی روبـه روی اقتصـاد ایـران اسـت؛ 
یـک  دارای  مـا  این کـه  بـر  مضـاف 
نقدینگـی پایـه خیلـی بالا هسـتیم. یک 
میلیـارد  هـزار  هـزار  نقدینگـی  زمانـی 
آن  رشـد  درصـد   ۳۰ کـه  بـود  تومـان 
می شـد.  تومـان  میلیـارد  هـزار   ۳۰۰
ولـی وقتـی کـه نقدینگـی ۶ هـزار هزار 
میلیـارد تومـان بـا ضریـب افزایشـی ۳۳ 
مهـار  کـه  اسـت  نگران کننـده  درصـد، 
وعـده  و  ایـن صحبت هـا  بـا  نقدینگـی 
پیـدا  تحقـق  هیچ وجـه  بـه  وعیدهـا   و 

نمی کند.
برخلاف وعده صالح آبادی، رشد نقدینگی 

بیشتر هم می شود
واکنـش  در  اقتصـادی  کارشـناس  ایـن 
بـه وعـده رییـس کل بانـک مرکـزی که 
پایـان  در  نقدینگـی  رشـد  اسـت  گفتـه 

سـال بـه کمتـر از ۳۰ درصـد می رسـد، 
گفـت: چطـور ایـن اتفـاق ممکن اسـت. 
افزایـش  معتقـدم  مـن  برعکـس  اتفاقـا 
سـال  پایـان  در  چراکـه  می کنـد،  پیـدا 
پرداخت هـا و مصـارف نقدینگی مضاعف 
داریـم. همـه سیسـتم ها و دسـتگاه های 
بخـش خصوصـی و دولتی بـه جای یک 
حقـوق، دو سـه حقـوق پرداخـت می کند 
زیـاد  اقتصـاد  در  پـول  بـرای  تقاضـا  و 

می شـود.
آقـای  اگـر  افـزود:  هاشـمی  حسـینی 
صالح آبـادی بـرای اول سـال یـا وسـط 
سـال ایـن حـرف را مـی زد، ممکـن بـود 
بـه عنـوان یـک کارشـناس حـرف  مـا 
ایشـان را قبـول کنیـم، ولی بـرای پایان 
جـای  می کننـد،  صحبـت  وقتـی  سـال 
تعجـب اسـت، چـون همیشـه بیشـترین 
رشـد نقدینگـی در سـه ماهه پایان سـال 

می افتـد. اتفـاق 
وی دربـاره برنامـه پولی دولت سـیزدهم 
عنـوان کـرد: روی کاغـذ ایـن حرف هـا 
درسـت اسـت و شـاید روی کاغذ بشـود 
می کنیـم.  را  کار  ایـن  گفـت  و  نوشـت 
امـا آنچـه کـه در آمارهـا دیده می شـود، 
برعکـس اسـت. هـم پایـه پولـی رشـد 
آن،  تبـع  بـه  هـم  و  داشـته  بیشـتری 
نقدینگـی زیـادی داشـته اسـت. اصـولا 
فقـط وقتـی گفتـه می شـود کـه برنامـه 
نوشـتیم و کمیتـه گذاشـتیم، یعنـی هیچ 

چیـزی متاسـفانه در دسـت ندارنـد.
نرخ تورم به چه سمتی می رود؟

ایـن کارشـناس اقتصـادی بـا اشـاره بـه 
رشـد نقدینگـی ۳۲.۹ درصـد نقدینگـی، 
تصریـح کـرد: این عـدد پایه ایجـاد تورم 

۵۰ درصـدی اسـت.
ایـن  بـه  پاسـخ  در  حسینی هاشـمی 
پرسـش کـه با ایـن فرضیـه شـما درباره 
بانـک  کل  رییـس  پیش بینـی  تـورم، 
مرکـزی دربـاره کاهـش تـورم در سـال 
آینـده عملـی نیسـت؟ گفـت: مـن فکـر 
می کنـم همین طـور اسـت، چـون تقاضا 
بـرای پـول خیلـی بیشـتر اسـت، عرضه 
پول بیشـتر می شـود و کسـری نقدینگی 
دولـت بـه دلیـل پرداخت های آخر سـال 
افزایـش پیـدا می کنـد. بـر ایـن اسـاس، 
مـن اعتقـاد دارم کـه هم رشـد پایه پولی 
بیشـتر خواهد شـد و هم رشـد نقدینگی.

وی در پاسـخ بـه ایـن پرسـش  کـه نرخ 
پایـان سـال بـه چـه عـددی  تـورم تـا 
می رسـد؟ افـزود: بسـتگی دارد کـه چـه 
کسـی نـرخ تـورم را محاسـبه کنـد. اگـر 
حسـاب  واقعیت هـا  برمبنـای  بخواهیـم 
طریـق  از  تورمـی  احسـاس  یـا  کنیـم 
کالاهـای مصرفـی، فکـر می کنـم تـورم 
حداقـل ۵۰ درصـد اسـت. اگر هـم دولت 
محاسـبه کنـد، بعیـد می دانـم بـاز هـم 

کمتـر از ۵۰ درصـد باشـد.
ایـن کارشـناس اقتصـادی بـا اشـاره بـه 
تورم سـال آینده، سـال آینـده هم همین 
اساسـی  اصـول  اگـر  داریـم؛  را  وضـع 
تحریـم  از  یعنـی  نکنـد،  تغییـر  اقتصـاد 
 FATF خـارج نشـویم، عضو کنوانسـیون
و پالرمـو نشـویم و همیـن محدودیت هـا 
بـرای فـروش نفـت وجـود داشـته باشـد 
و نیـز هزینـه سـرمایه گذاری و تجـارت 
گـران شـود، بـا ایـن شـرایط دقیقـا در 
سـال آینـده همین وضع را داریم و شـاید 

بدتر. هـم 

پیش بینی جدید درباره نرخ تورم در سال آینده

تعجب یک اقتصاددان از وعده کاهش تورم رییس کل بانک مرکزی 
خبر

نماینــده مردم بجنــورد، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم و مانه و ســملقان گفت: 
ارائه برخی از آمارهای اشــتباه نیز سبب 
شده تا سهم اعتبارات خراسان شمالی را 

در وزارت خانه ها کمتر ببینند.
محمد پاکمهر در جلســه شورای برنامه 
ریزی استان گفت: کم بودن پروژه های 
ملــی در این اســتان علــت پایین بودن 

اعتبارات ملی است.
وی تاکیــد کرد: باید به دنبال پروژه های 

جدید رفت و از ســوی دیگر مدیران نیز 
پیگیــری های جدی بــرای ایجاد پروژه 
های ملی و دریافت اعتبارات ملی باشند.

پاکمهر افزود: متاســفانه در وزارتخانه ها 
پروژه های این اســتان را در اولویت قرار 
نمی دهند به عنوان مثــال پروژه محور 
آزادشــهر به اینچه برون جایگزین پروژه 

اسفراین به بجنورد شده است.
وی خاطرنشــان کرد: از سوی دیگر ارائه 
برخی از آمارهای اشــتباه نیز سبب شده 

تا سهم اعتبارات خراســان شمالی را در 
وزارت خانه ها کمتر ببینند.

علی جدی نماینده مردم شــیروان نیز در 
ادامه این جلســه گفــت: علت کم بودن 
اعتبارات ملــی در این اســتان خودمان 
هستیم و باید مطالعات جدید برای پروژه 
ها انجام دهیم.وی افزود: از ســوی دیگر 
باید بودجه ها را به گونه ای تنظیم کنیم 
که پراکندگی شاخص ها به حداقل برسد.

جدی ادامه داد: شــرکت ها نیز باید الزام 

شــوند که حســاب های مالی خود را به 
استان بیاورند.

وی تصریــح کرد: علاوه بــر آن مدیران 
اجرایی باید بســته های پیشــنهادی را 
آماده کنند که به هنگام ســفر وزرا به آن 
ها برای شــروع طرح و پروژه های جدید 

ارائه شود.
به گفته وی، علت اینکــه اعتبارات ملی 
این اســتان کم اســت به دلیل کم بودن 

تعداد پروژه های ملی است.

نماینده مردم بجنورد در مجلس اعلام کرد:

ارائه آمار غیرواقعی از سوی مدیران و کاهش اعتبارات ملی در خراسان شمالی

اخبار
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۱/۴۲۵۴_۱۴۰۱/۸/۲۳ پرونده کلاســه ۱۴۰۱/۲۷۹ موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عین الله رختیانی فرزند صفدر بشماره شناسنامه ۱۴۲۳۰ در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
۱۵۰.۶۸ متر مربع از پلاک شــماره ۸۹ فرعی از ۱۲۹_ اصلی اراضی ملکش واقع در خراســان شمالی  بخش دو حوزه 
ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی قربان ملکشی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۹/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۹/۲۸

شناسه آگهی:۱۴۱۹۰۵۹
علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به 

فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۸_ اصلی اراضی امیریه

۱-ششــدانگ یکباب ساختمان از پلاک شــماره ۱۶۸ اصلی فوق به مساحت ۱۹۸.۶۰ متر مربع ابتیاعی خانم سعیده 
خوشــیده از محل مالکیت رسمی سید حســن علوی زاده  برابر رای شماره ۳۳۵۲_۱۴۰۱ مورخه ۱۴۰۱/۰۹/۲۰ _ 

کلاسه ۰۳۸۳_۱۴۰۰
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۹/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

اکبراقبالی_رئیس ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد شناسه آگهی : ۱۴۲۷۸۰۹ 

میز خبر
حسین راغفر: خودِ دولت عامل گرانی افزایش نرخ دلار 

بوده، چون با کسری بودجه مواجه است
حسین راغفر درباره التهابات بازار ارز و دلایل افزایش نرخ 
دلار اظهار داشــت: قطعا دولت عامل گرانی نرخ ارز است 
و دولت هر صبح به بانک ها و صرافی ها اعلام می کند که 
امروز نرخ دلار و نرخ ارز چقدر باشد و چقدر بفروشند. وی 
در گفت وگــو با ایلنا با بیان اینکه دولت به دلیل کســری 
بودجه نسبت به افزایش نرخ ارز اقدام کرده  است، ادامه داد: 
به نظر می رســد، دولت توان اداره امور را ندارد و اعضای 
آن ناکارآمد هســتند. از سوی دیگر، منافع عده ای سودجو 
و غارتگــر در این میان بــوده و منافع آنها در این وضعیت 
و گرانی ارز اســت. این کارشناس اقتصادی درباره افزایش 
نــرخ ارز در حالی که دولت مدعی اســت، برنامه های ضد 
تورمی را به اجرا می رســاند، گفت: رییس دولت سیزدهم 
خط قرمز دولــت را دو موضوع مطرح و اعلام کرده، یکی 
از آنهــا موضوع تورم و مهــار افزایش نرخ تورم و دیگری 
کاهش ارزش پول ملی اســت و تیم اقتصادی این دولت 
عنــوان کردند که این دو موضوع خــط قرمز دولت بوده، 
اما می بینیم که نرخ دلار در ۶ الی ۷ ماه گذشــته ۱۱ هزار 
تومان افزایش یافته اســت. به معنــای دیگر، تنها در این 
مدت بیش از ۴۰ درصد بر قیمت دلار اضافه شــد و خودِ 
دولت هــم عامل گرانی افزایش نــرخ دلار بوده، چون با 

کسری بودجه مواجه است.

رییس مرکز ملی فضای مجازی: اگر »متا« نامه ما را جواب 
ندهد، مقدمه ای برای مجوز قانونی انسداد اینستاگرام 

است
ابوالحســن فیروزآبادی رییس مرکــز ملی فضای مجازی 
گفت: بستن اینستاگرام فعلا به خاطر شرایط امنیتی بوده، 
ولــی ادامه آن نیاز به مجوز قانونــی دارد. مجوز قانونی یا 
باید طبق روال در کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه صادر 
شود یا یک قاضی یا یک مرجع عالی ماننده شورای عالی 
فضای مجازی یا شورای عالی امنیت ملی درخواست آن را 
بدهد. تا الان چنین مجوزی در هیچ جا به تصویب نرسیده 
است. آن چیزی که منجر به محدودسازی دسترسی به پیام 
رسان های متا شده، درخواست شورای امنیت کشور بوده و 

به شرایط خاص امنیتی کشور برمی گردد.
افشاگری نماینده مجلس درباره »دسترسی بدون  

محدودیت مسئولان و نمایندگان به اینترنت«
معین الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار در مجلس با بیان 
اینکه مســئولان بدون هیچ محدودیتی به فضای مجازی 
دسترســی دارند، گفت: متاســفانه هیچ قرینه ای مبنی بر 
اینکــه بخواهند محدودیت ها را بردارند دیده نمی شــود. 
وی در مــورد فیلترینگ فضای مجازی گفت: در شــرایط 
خاص به لحاظ امنیتی وقتی دسترسی مردم را محدود می 
کنیم، مردم شــاید برای مدت کوتاهی بپذیرند ولی وقتی 
آن شرایط مرتفع می شود علی القاعده باید این فضا برای 
مردم ایجاد شــود تا بتوانند از ظرفیت های فضای مجازی 
استفاده کنند. وی خاطرنشــان کرد: یک سوال واضح که 
هیچ کس جواب نمی دهد این اســت« اگر بناست استفاده 

مردم به هر دلیل محدود شود علی القاعده نمایندگان مردم 
باید بر این موضوع اولی باشــند. ما می بینیم مسئولان و 
نمایندگان دسترسی دارند و هیچ محدودیتی ندارند و برای 
مردم این دسترسی نیست و این بی عدالتی است که مردم 

را ناراحت کرده است.
عباس عبدی: از انتخابات ۹۸ روشن بود ماجرا تمام 

شده است
عباس عبدی نوشت: از همان میزان مشارکت در انتخابات 
مجلس در ســال ۹۸ می شــد حدس زد کــه دچار بحران 
نمایندگی سیاسی شدیم، اما کســانی که باید می شنیدند، 
گوش نکردنــد. در نهایت اعتراضات اخیر نشــان داد که 
واقعیت متصلب تر از آن است که بتوان آن را نادیده گرفت. 
نادیده گرفتن واقعیت بیش از آنکه موجب تغییری مطلوب 
در واقعیت شود، نوعی خودفریبی است. از همان انتخابات 
مجلس در ســال ۱۳۹۸ به خوبی روشــن بــود که ماجرا 
تمام شده اســت، مگر آنکه تدبیری اندیشیده شود. اینکه 
در تهران آرای خالص مشــارکت کنندگان در انتخابات به 
حدود ۱۸درصد برسد، یعنی که پایتخت کشور پاسخ منفی 

و روشنی را به این دعوت داده است.
روزنامه فرهیختگان: آقای میرسلیم! چرا ایده »۵ تا ۱۰ 

روز« را برای آقازاده مطرح نکردید؟
روزنامه فرهیختگان نوشت: اظهاراتی که اخیرا از مصطفی 
میرسلیم درباره اعدام زودهنگام دستگیرشدگان ناآرامی ها 
منتشر شــد، مجددا باعث یادآوری ماجراهای اخیر درباره 
پسرش و اتفاقات بعد از دســتگیری او شد. خود میرسلیم 
ماجرای فرزندش را این طور روایت کرده: »مهدی )پســر 
میرســلیم( را ظاهرا پس از دو ســال مراقبــت، در تیرماه 
۱۳۹۸ بازداشــت و در بهمن ۱۳۹۸ به اتهــام اقدام علیه 
امنیت ملی به پنج ســال حبس محکوم کردند که پس از 
درخواست تجدیدنظر و قطعی شدن حکم در بهمن ۱۳۹۹ 
به زندان اوین برده شــد. هنگام دستگیری او، با اطلاعاتی 
که مأموران امنیتی به من دادند متوجه مســائلی که او را 
گرفتار کرده بود شــدم و فکر می کنم که اگر زودتر متوجه 
این مسائل شده بودم، با تنبیه مختصری می توانستم او را 

از این وضعیت نجات دهم.«
میرســلیم همچنین می گوید برای جلوگیــری از هرگونه 
شائبه و شبهه، در هیچ  یک از مراحل بازداشت و بازجویی 
و محاکمــه و تجدیدنظر دخالتی نکرده اســت. او درمورد 
فرآیند فریب خوردن پسرش گفته: »منافقین با شناسایی و 
سوءاستفاده از نقطه ضعف مهدی او را شکار کرده و به دام 
انداخته و ســعی کردند از او اطلاعاتی به دست بیاورند که 
البته چون او فاقد هرگونه اطلاعات طبقه بندی شده بوده، 
موفقیتی جز به دام انداختن او به  دست نیاوردند. نقطه ضعف 
مهدی از بدو تولد با او بوده و این مساله هم جسمی است 
و هم روحــی. من و مادرش هم بســیار تلاش کردیم تا 
این نقاط ضعف بر شــخصیت او تاثیر نگــذارد و او بتواند 
به تدریج که رشد می کند، بدون احساس ضعف و عادی به 
تحصیل و زندگی اجتماعــی بپردازد و تا حدود زیادی هم 
موفق بودیم. فرزندم بسیار عاطفی و ساده لوح و سست  اراده 
است. این ضعف موجب ناتوانی در تامین وضعیت معیشتی 

او شده و منافقین نیز با استفاده از همین موارد توانستند او 
را جذب کنند و به انحراف بکشــانند و مأموران امنیتی نیز 

گمان کرده بودند که او عنصر اثرگذاری است.
مــن به عنوان پدرش، حتی بعد از پنجاه ســال ابا دارم که 
بگویم او ضعیف اســت تــا مبادا به شــخصیت او اهانت 
شــود، ولی واقعیت همین اســت و اکنون اغلب کســانی 
که با این پرونده ســروکار داشــته اند، این نقاط  ضعف را 
به خوبی می دانند. همچنین برخــی از هم بندی های او در 
هنگام مرخصی به مــن گفتند که دیگران، مهدی را وادار 
به بیگاری کــرده و از او اخاذی می کنند و بدتر از همه به 
مناسبت شرکت در رأی گیری و انتخابات ریاست جمهوری 
به او اهانــت می کردند. اینها نمونه هایــی بود از آنچه در 
زندان رخ می داد و وقتی یقیــن به صحت گزارش ها پیدا 
کردم و برایم محرز شد که از طرف هم بندی هایش ظلمی 
رخ داده، در نامه ای از رئیس قوه قضائیه سوال کردم که آیا 
منظور از پنج ســال حبس، زندان توأم با تحقیر و توهین و 
اخاذی است؟ ایشان هم بزرگواری کردند و جواب دادند.«

میرســلیم همچنین این طور ادامه می  دهــد که به نظر او 
»دســتگاه قضا باید این نکته را درنظــر بگیرد که زندان، 
مجازات مناسبی برای فردی با این شرایط ضعیف نیست؛ 
آن هم زندانی که در شــرایط کنونی امــکان طبقه بندی 
زندانیان در آن به نحو شایســته وجود ندارد.« بعد می گوید 
این ســخنانش نه برای مبرا کردن فرزند و نه برای اعمال 
نفوذ در دســتگاه قضایی اســت، چون از مشــکلات کار 
آنها به خوبــی آگاه و امیدوار اســت بتوانند هرچه زودتر و 
بهتر اصلاحات بنیادین را در قوه قضائیه به ثمر برســانند. 
همان طور که در سخنان میرسلیم دیده می شود و در جایی 
می گوید فکر می کنم که اگر زودتر متوجه این مسائل]جرم 
پســر[ شــده بودم، با تنبیه مختصری می توانستم او را از 
این وضعیت نجات دهم. این درحالی مطرح می شــود که 
میرســلیم این تنبیه مختصر را در ســخنان اخیری که از 
او منتشر شــد، برای دیگر دستگیرشدگان جایز ندانسته و 
خواســتار اعدام در فاصله زمانی پنج تا ده روز شده است. 
اینچنین تفاوت عمل و گفتار در سخنان مصطفی میرسلیم، 
جز تشویش افکار عمومی چیزی به همراه نخواهد داشت. 
او حتــی پیش از اظهارنظر درباره اعــدام  اخیر باید این را 
درن ظر می گرفت کــه در موضوعی که خود به آن مبتلا 
بوده )محرز شــدن ارتباط فرزند با منافقین( حداقل نظری 
خلاف عملکــرد خود ندهد تا این چنیــن با آرامش افکار 

عمومی بازی نکند.
مخبر: می توانیم به مردم زمین دهیم تا خودشان مسکن 

بسازند
محمد مخبــر، معاون اول رئیس جمهــور درباره اقدامات 
دولت برای تامین مالی ساخت مسکن، گفت: اینکه مسکن 
ساخته شود یا بســازیم با یکدیگر تفاوت دارد؛ دولت باید 
بخشــی را بسازد و بخشــی دیگر نیز باید ساخته شود، ما 
می توانیم به مردم زمین دهیم تا خودشــان مسکن بسازند 
زیرا در قشــری از مــردم این ظرفیت وجــود دارد. عضو 
کابینه ســیزدهم ادامه داد: تامین مالی مناسب برای همه 
روش های ســاخت مسکن در بانک مرکزی تدوین شده و 

امیدواریم آثار آن سریع تر مشخص شود. معاون اول رئیس 
جمهور در پاســخ به این پرسش که آیا الزامی برای تامین 
مالی ســاخت مســکن وجود دارد، گفت: بله؛ زیرا مصوبه 

دولت است.
بسیاری از بانک ها ضمانت بازنشسته ها را قبول ندارند

ســیدناصر موســوی لارگانی، نماینده مردم فلاورجان در 
مجلس شورای اسلامی در خصوص مسیر سخت دریافت 
تسهیلات خرد بانکی از سیســتم بانکی، گفت: وزیر امور 
اقتصــاد و دارایی می گوید که دریافت تســهیلات تا صد 
میلیــون تومان هیچ گونه ضامنی نیاز نــدارد اما بانک ها 
از متقاضیان دریافت وام، ســه ضامن با گواهی کســر از 
حقوق می خواهند. وی با تاکید بر اینکه متاسفانه در زمینه 
تضامین بانکی ســلیقه ای عمل می شود، در حالی که باید 
با یک ضامن تســهیلات خرد پرداخت شود، عنوان کرد: 
در شــرایطی که باید جوانان را در راســتای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت به فرزند آوری تشــویق کنیم 
و برای این منظور تســهیلاتی در نظر گرفته شــده است 
متاسفانه شاهد سنگ اندازی بانک ها در این مسیر هستیم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکــه در برخی از بانک در روز هایــی خاص اقدام به 
تشکیل پرونده برای متقاضیان دریافت تسهیلات می کنند 
که این روند نیز قابل قبول نیســت و بانک ها باید در تمام 
روز های کاری خود خدمات لازم را ارائه نمایند، ادامه داد: 
بین ۱۰ تا ۲۰ درصد از تســهیلات دریافتی متقاضیان در 
حســاب بانکی آن ها مصدود می شــود، در حالی که این 
موضوع قانونی نیســت. وی با بیان اینکه شنیده می شود 
بانک هــا ضامــن بازنشســته و بالای ۶۰ ســال را قبول 
نمی کنند و این موضوع مســیر سخت دریافت تسهیلات 
خرد را دشــوارتر نیز می کند، گفت: مگر چه تعداد کارمند 
رسمی در کشور وجود دارد که تمامی بانک ها اولویت اخذ 
ضامن خود را دریافت کســر از حقوق کارمند رسمی دولت 

قرار داده اند؟
پورابراهیمی: دولت به راحتی می تواند در جامعه آرامش 

ایجاد کند
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر اینکه باید در شــرایط تورمی کالای ارزان به مردم داده 
شود، گفت: باید سفره مردم خط قرمز نظام باشد لذا دولت 
با تکمیل زیرساخت ها، نسبت به ارائه کارت اعتباری خرید 
کالاهای اساسی )کالابرگ الکترونیکی( اقدام کند. وی با 
این توضیح که بخشــی از قانون مربوط به تغییر در نحوه 
تخصیص ارز ترجیحی اجرا و بخشی هم اجرا نشده است، 
توضیح داد: قســمت مربوط به باز توزیــع و پایگاه جامع 
ایرانیان به درستی اجرا نشده و دولت روش پرداخت یارانه 
نقــدی را در پیش گرفت که در آن پرداخــت ها و تعداد 
خانوارها مشــخص اســت؛ این یعنی دولت بازتوزیع را به 
روش دیگــر متفاوت از مصوبــه مجلس اجرا کرد؛ آن هم 
با این ادعا که زیرســاخت ندارد؛ حال اینکه زیرساخت به 
راحتی قابل حل اســت. دولت به راحتی می تواند آرامشی 
در جامعه ایجاد کرده و عین تجربه کارت سوخت را دنبال 

کند.


